
B1: Wijzigingen Besluit 
maatschappelijke ondersteuning versie 
7, met ingang van 1 januari 2017 

Gewijzigde aanhef: 

COLLEGEBESLUIT: 
 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Maastricht;  

 

gelet op de bepalingen in de verordening maatschappelijke ondersteuning 2015  

 

Besluiten:  

 

Vaststellen het gewijzigd besluit: ”maatschappelijke ondersteuning gemeente Maastricht 2015”, 

versie 7, per 1 januari 2017 onder gelijktijdige intrekking van het besluit maatschappelijke 

ondersteuning gemeente Maastricht 2015, versie 6, per 1 augustus 2016. 

Het besluit is vastgesteld door het College van burgemeester en wethouders van Maastricht  

op 20 december 2016 korr.no. 2016-41517; 

 

Toegevoegd: 

ARTIKEL 10A: RICHTLIJN BEGELEIDING  
1. Bij de verstrekking van de maatwerkvoorziening begeleiding individueel of begeleiding groep 

stelt het college de omvang hiervan per 1 januari 2017 vast in segmenten, inhoudende een 

bandbreedte in uren of dagdelen per maand.  

2. De indeling in segmenten, alsmede de van toepassing zijnde beleidsregels zijn opgenomen in 

de Richtlijn begeleiding in bijlage 3A.  

3. Wanneer cliënt voor een persoonsgebonden budget kiest wordt de hoogte van het budget 

bepaald door de door het college vastgestelde omvang in uren maal het van toepassing zijnde 

tarief conform de tarievenlijst in bijlage 4. 

4. Aanvragen die zijn ingediend vóór 1 januari 2017 en waarop nog niet is beslist bij het in 

werking treden van het Besluit maatschappelijke ondersteuning 2015 versie 7, worden 

afgehandeld krachtens het op het moment van aanvraag geldende Besluit maatschappelijke 

ondersteuning 2015.  

5. Op bezwaarschriften ingediend tegen een besluit genomen op grond van het Besluit 

maatschappelijke ondersteuning 2015, wordt beslist met inachtneming van dezelfde versie 

van het Besluit. 

 

 



Toegevoegd: 

BIJLAGE 3A RICHTLIJN BEGELEIDING  
 

 

Toegevoegd artikel 11, lid 2: 

ARTIKEL 11: SOORTEN MAATWERKVOORZIENINGEN  
1. De volgende soorten maatwerkvoorzieningen worden onderscheiden:  

a. Hulp bij het huishouden 

b. Woonvoorzieningen 

c. Lokale vervoersvoorzieningen 

d. Rolstoelvoorzieningen 

e. Begeleiding individueel 

f. Begeleiding groep 

g. Persoonlijke verzorging in de vorm van begeleiding bij algemeen dagelijkse 

levensverrichtingen 

h. Kortdurend verblijf 

i. Beschermd wonen en (maatschappelijke) opvang 

2. De beschrijvingen van de verschillende varianten van de dienstverlening Beschermd 

wonen zijn opgenomen in bijlage 3B. 

 

Toegevoegd: 

BIJLAGE 3B BESCHRIJVINGEN VARIANTEN BESCHERMD WONEN 

 

Gewijzigd artikel 33 lid 3 

 Het in artikel 33, lid 3, sub a genoemde percentage is gewijzigd van 75% naar 80%.  

 Het in artikel 33, lid 3, sub a genoemde percentage is gewijzigd van 67% naar 80%.  

 

ARTIKEL 33: BEREKENING VAN DE EIGEN BIJDRAGE 
1. Er geldt geen eigen bijdrage:  

a. voor rolstoelen; 

b. voor de verhuiskostenvergoeding, die wordt verstrekt als een financiële 

tegemoetkoming; 

c. voor personen tot 18 jaar met in achtneming van het bepaalde in artikel 14 lid 2 van 

de verordening;  
d. Voor de kosten die het college maakt voor de collectieve vervoersvoorziening 

Regiotaxi; 

e. Voor de in artikel 31A van deze verordening beschreven tegemoetkoming ten 

behoeve van meerkosten door chronische ziekte en/of beperking.  

2. De bijdrage voor beschermd wonen(zorg in natura) , maatschappelijke opvang en 

vrouwenopvang wordt berekend en vastgesteld op het toegestane maximumbedrag conform 

het landelijke Uitvoeringsbesluit maatschappelijke ondersteuning 2015. 



3. Voor de overige maatwerkvoorzieningen, persoonsgebonden budgetten en financiële 
tegemoetkomingen stelt tiet college de parameters op basis waarvan de berekening 
plaatsvindt als volgt vast: 

a. de minimale eigen bijdrage wordt vastgesteld op 80% van het toepasbaar maximum 
bedrag uit het Uitvoeringsbesluit Wmo 2015; 

b. het startpunt van de inkomensafhankelijke eigen bijdrage wordt vastgesteld op het 
toepasbaar bedrag uit het Uitvoeringsbesluit Wmo 2015; 

c. het percentage voor de berekening van de inkomensafhankelijke eigen bijdrage wordt 
vastgesteld op 80% van het toepasbaar maximum percentage uit het 
Uitvoeringsbesluit Wmo 2015. 

4. De hoogte en duur van de eigen bijdrage wordt gemaximeerd door de kostprijs van de 
voorziening, het bedrag van het persoonsgebonden budget of de hoogte van de financiële 
tegemoetkoming. 

Gewijzigd artikel 37: 

ARTIKEL 37: CITEERTITEL EN INWERKINGTREDING 

1. Dit besluit kan worden aangehaald als: "Besluit maatschappelijke ondersteuning gemeente 
Maastricht 2015, versie 7 en treedt in werking met ingang van 1 januari 2017. 

2. Het Besluit maatschappelijke ondersteuning Gemeente Maastricht 2015, versie 6, per 1 
augustus 2016, wordt met ingang van 1 januari 2017 ingetrokken. 

Aldus besloten door het college van Burgemeester en Wethouders van Maastricht d.d. 20 december 
2016. 

De secretaris, /'Oe^jurgemeester, 




